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Fuqi në Librin e Mormonit

N G A  P R E S I D E N C A  E  P A R Ë

Përshtatur nga “Libri i Mormonit: Si do të Ishte Jeta Juaj pa Të?” Liahona, nëntor 2017, f. 60–63; 
dhe “Pjesëmarrja e Motrave në Mbledhjen e Izraelit”, Liahona, nëntor 2018, f. 68–70.

Gjetja e Jezusit në Librin e Mormonit
Presidenti Nelson na ftoi ta kërkojmë emrin e Jezu Krishtit teksa e lexojmë Librin e Mormonit. 

Jezu Krishti ka shumë emra në shkrimet e shenjta. Ja tek janë disa që mund t’i kërkosh!

Kur mendoj për Librin e Mormonit, mendoj për 
fjalën fuqi. Të vërtetat e Librit të Mormonit kanë 

fuqinë ta shërojnë, ngushëllojnë, forcojnë dhe gëzojnë 
shpirtin tonë.

Libri i Mormonit është . . .
• Një Dëshmi Tjetër e Jezu Krishtit. Shumë profetë që 

e shkruan atë, e panë Jezu Krishtin. Libri i Mormonit 
përfshin dëshmitë e tyre për Të.

• Një anal i shërbesës së Tij te njerëzit që jetuan në 
Amerikën e lashtë kohë më parë.

• I vërtetë!
Ju ftoj që ta lexoni Librin e Mormonit. Teksa lexoni, do 

t’ju nxitja ta shenjoni çdo varg që flet për Shpëtimtarin. 
Ju do të afroheni më shumë me Të nëpërmjet këtij 
procesi. Dhe ndryshime, madje mrekulli, do të fillojnë 
të ndodhin. ●
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Nga Presidenti 
Rasëll M. Nelson

 Qengji i Perëndisë 
 (Alma 7:14)

 Shpëtimtari 
 (Mosia 3:20)

 
Biri i Perëndisë 

 (3 Nefi 5:13)

 Krishti 
 (2 Nefi 32:3)

 
Krijuesi 
 (Alma 30:44)

 Zoti 
 (Ethëri 3:6)

 
Mesia 
 (2 Nefi 2:6)


